
1  

  

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   

УЗЛОВСКИЙ РАЙОН  

(комитет образования Узловского района)  
  

ПРИКАЗ  

28.12.2023                                                        № 246-д  

г. Узловая  

  

  

Об утверждении плана работы комитета образования администрации 

муниципального образования Узловский район на январь 2024 года  

  

  

На основании Положения о комитете образования администрации муниципального 

образования Узловский район  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить план работы комитета образования администрации 

муниципального образования Узловский район на январь 2024 года (приложение).  

2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.  

  

  

Председатель комитета             М.М. Генералова  

      

   

     

  

      

      

  

  

  
 

  
  
  
  
  
  
  



2  

  

 

                                                                          Приложение  

 к приказу комитета образования 

Узловского района от 

28.12.2023 № 246-д  

  

  

ПЛАН  
работы комитета образования Узловского района на 

январь 2024 года   

  

№ 

 п/п 

Наименование мероприятий Сроки 

выполнения 

Ответственный  

за проведение 

мероприятий 

1. Для руководителей образовательных  организаций: 

1.1 Собеседование с руководителями ДОО по 

результатам деятельности за 2023 год 

10-18 января  

2024 

Гусарова О.Н. 

 

1.2 Совещание с руководителями  образовательных 

организаций, посвященное подведению итогов 

2023 года 

24 января 

2024 

Генералова 

М.М. 

1.3 Конкурс на замещение вакантной должности 

руководителя образовательной организации 

по мере 

необходимости 

Генералова 

М.М. 

Раздел 2. Мероприятия по подготовке к проведению государственной итоговой аттестации 

2.1 Районный мониторинг качества подготовки 

учащихся 9 классов к итоговой аттестации 

 16, 23 января 

2024  

 

Трегубова О.А. 

Черенкова Н.В. 

2.2 Формирование региональной базы данных по 

участникам ГИА-2024 

в течение месяца Черенкова Н.В. 

2.3 Информационные встречи с учащимися 11 

классов «Подготовка к проведению 

государственной итоговой аттестации»  

в течение месяца  Трегубова О.А. 

Черенкова Н.В. 

2.4 Обсуждение структуры и содержания 

экзаменационных работ 2024 года на заседаниях 

РПС 

в течение месяца Черенкова Н.В. 

2.5 Участие учителей, работающих в 11-х классах, в 

региональных обучающих семинарах по 

вопросам подготовки выпускников к итоговой 

аттестации. 

в течение месяца Черенкова Н.В. 

2.6 Подготовка баз данных сотрудников пунктов 

ППЭ  

в течение месяца Черенкова Н.В., 

Алексеенко М.Г. 

2.7 Участие учителей предметников образовательных 

организаций в вебинарах издательств по 

совершенствованию проведения и по подготовке 

к ГИА по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования 

в течение месяца Черенкова Н.В. 

Раздел 3. Информационно-аналитическая деятельность 

(подготовка отчетов, докладов, анализов, справок, статистической отчетности) 

3.1 Мониторинг детей, прибывших из ЛНР, ДНР, 

территории Украины 
ежедневно  

Шуть П.П. 

 

3.2 Утренние фильтры («Барс.WEB-Своды») ежедневно Гусарова О.Н., 



3  

  

Алексеенко М.Г. 

3.3 Ежедневный мониторинг о количестве детей и 

педагогов, не пришедших в ОУ («Барс.WEB-Своды») 

ежедневно Гусарова О.Н., 

Алексеенко М.Г. 

3.4 Заполнение отчетных форм мониторинга 
температурного режима в «БАРС.Web-Своды») 

ежедневно Гайдабрус Е.Б. 

3.5 Обеспечение питанием детей военнослужащих ежедневно Алексеенко М.Г. 

3.6 Отчет по выполнению 105 Указа Губернатора ТО 

о предоставлении мер социальной поддержки 

детям участников СВО 

ежедневно до 

10.00 Гусарова О.Н. 

3.7 Мониторинг учащихся-дублей в АИС «Сетевой 
город. Образование» и работа с ОУ по их 
устранению. 

еженедельно Шуть П.П. 

3.8 Отчет по заболеваемости ОРВИ и гриппом в 

прокуратуру 

еженедельно по 

четвергам 
Гусарова О.Н. 

3.9 

Сбор информации об обучающихся на дому  

еженедельно, по 

мере 

поступления 

детей 

Шуть П.П. 

 

3.10 

Мониторинг комплектования 1 классов на 2023-

2024 уч.год 

еженедельно, с 

начала 2 этапа 

приемной 

кампании 

Шуть П.П. 

 

3.11 Мониторинг состояния  сайтов дошкольных 

образовательных организаций 

в течение месяца 
Гусарова О.Н. 

3.12 Мониторинг сайтов общеобразовательных 

организаций 

в течение месяца Черенкова Н.В. 
 

3.13 Подготовка сметной документации для направления 
на проверку в ГУ ТО «РСЦ ТО» в течение месяца 

Гайдабрус Е.Б. 

Веретенников 

И.Н. 

3.14 Отчёт 1-ГМУ «Сведения о предоставлении 

муниципальных услуг» 

09 января  

2024 

Гусарова О.Н. 

 

3.15 Мониторинг реализации федеральной программы 

«Пушкинская карта»  

09, 16, 23, 30 

января 2024  

Черенкова Н.В. 

3.16 Мониторинг выставления итоговых оценок за 2 
четверть, 1 полугодие в АИС «СГО» 

до 10 января 

2024 

Шуть П.П. 

 

3.17 Фактическая обеспеченность кадрами. 

Кадры дошкольное образование.  

Кадры общее образование. 

Кадры дополнительное образование. 

(БАРС Web-Своды) 

до 15 января 

2024 

 

Гусарова О.Н. 

Шуть П.П. 

Ситникова О.П. 

 

3.18 Мотивирующий мониторинг («БАРС.Web-

Своды») 

до 15 января 

2024 

Гусарова О.Н. 

Шуть П.П. 

 

 

3.19 Координация реализации цикла внеурочных 

занятий «Разговоры о важном» 

15, 22, 29 января 

2024  

Черенкова Н.В. 

 

3.20 Мониторинг реализации межведомственного 

проекта «Культура для школьников»  

до 17 января 

2024 года 
Черенкова Н.В. 

3.21 Сведения об учащихся, пропускающих учебные 

занятия без уважительной причины 

до 20 января 

2024 
Ситникова О.П. 



4  

  

3.22 Учёт детей дошкольного возраста 

Анализ информации о детях, не посещающих 

муниципальные дошкольные образовательные 

учреждения 

до 20 января 

2024  

Гусарова О.Н. 

 

3.23 Сведения о противоправных действиях, 

направленных против несовершеннолетних, или с 

их участием, известных руководству ОО 

до 20 января 

2024 
Ситникова О.П. 

3.24 Статистическая отчетность: 

Форма № 85-К 

до 20 января 

2024 

Гусарова О.Н. 

 

3.25 Отчёты по реализации ИПРА детей-инвалидов 
до 20 января 

2024 

Гусарова О.Н. 

Шуть П.П. 

 

3.26 Отчет об исполнении межведомственных планов 

по неблагополучным семьям 

до 25 января 

2024 

Гусарова О.Н. 

 

3.27 Отчёт 1-ГМУ «Сведения о предоставлении 

муниципальных услуг» 

до 25 января 

2024 

Гусарова О.Н. 

Алексеенко М.Г. 

Шуть П.П. 

 

3.28 Отчет об отсутствии противоправных действий в 

отношении малолетних, отчет о работе с 

неблагополучными семьями 

до 25 января 

2024 

Гусарова О.Н. 

 

3.29 Мониторинг объектов памяти СВО до 26 января 

2024  

Черенкова Н.В. 

3.30 Мониторинг состояния межнациональных 

отношений в среде учащихся школ района, 

мониторинга социальных сетей на выявление 

учащихся в группах экстремистской 

направленности; социологических исследований 

по актуальным вопросам, связанных с проблемой 

подростковой толерантности  

до 26 января 

2024  

Черенкова Н.В. 

3.31 Мониторинг охвата получателей услуг 

консультативно-методических центров и 

количества КМЦ на базе ДОУ (на основе данных 

АИС «Е-услуги. Образование») 

с 29 по 31  

января 2024 

Гусарова О.Н. 

 

3.25 Мониторинг суицидальных случаев и их попыток до 30 января 

2024 
Ситникова О.П. 

3.26 Отчет о работе служб медиации (примирения) до 30 января 

2024 
Ситникова О.П. 

3.27 Мониторинг здоровья детей до 31 января 

2024 
Гусарова О.Н. 

3.28 Отчет о проведении профориентационной работы  до 30 января 

2024 
Ситникова О.П. 

3.29 Сведения (учетные карточки) по детям с РАС  в течение 20 

рабочих дней со 

дня приема 

ребенка с РАС 

Гусарова О.Н. 

Шуть П.П. 

3.30 Публикация новостей об актуальных 

мероприятиях центров «Точка роста» и в рамках 

реализации проекта «ЦОС» на веб-ресурсе СРК 

«Контента» 

постоянно, по 

мере проведения 

мероприятий 

Черенкова Н.В. 
 

3.31 Мониторинг обеспеченности учебниками и в течение месяца Черенкова Н.В. 



5  

  

учебными пособиями 

3.32 Анализ поступающих обращений и звонков 

граждан, подготовка ответов 

по мере  

поступления 

Трегубова О.А. 

Гусарова О.Н. 

3.33 Координация реализации Всероссийского 

народного проекта «Киноуроки в школах России» 

постоянно, по 

мере проведения 

мероприятий 

Черенкова Н.В. 

 

3.34 Мониторинг использования обновленного 

оборудования в образовательном процессе в 

целях формирования отчетности в ГИИС 

«Электронный бюджет» об обновлении 

материально-технической базы 

общеобразовательных организаций для внедрения 

цифровой образовательной среды в рамках 

регионального проекта «Цифровая 

образовательная среда»  

постоянно, по 

мере проведения 

мероприятий 

Черенкова Н.В. 

 

3.35 Отчет о выполнении комплексного плана 

мероприятий в центрах «Точка роста» для 

формирования отчетности о реализации 

региональных проектов национального проекта 

«Образование» в федеральной информационной 

системе ГИИС «Электронный бюджет» 

постоянно, по 

мере проведения 

мероприятий 

Черенкова Н.В. 

 

3.36 Мониторинг использования обновленного 

оборудования в образовательном процессе в 

целях формирования отчетности в ГИИС 

«Электронный бюджет» об обновлении 

материально-технической базы 

общеобразовательных организаций для внедрения 

цифровой образовательной среды в рамках 

регионального проекта «Цифровая 

образовательная среда»  

постоянно, по 

мере проведения 

мероприятий 

Черенкова Н.В. 

 

3.37 Публикация новостей об актуальных 

мероприятиях центров «Точка роста» и в рамках 

реализации проекта «ЦОС» на веб-ресурсе СРК 

«Контента» 

постоянно, по 

мере проведения 

мероприятий 

Черенкова Н.В. 

 

3.38 Мониторинг и сопровождение проведения 

регистрации школьных театров, создание реестра 

 по мере 

готовности 

Черенкова Н.В. 

Раздел 4. Методическое сопровождение деятельности образовательных организаций, 

мероприятия для педагогов 

4.1. Методическое сопровождение общеобразовательных организаций и  

организаций дополнительного образования 

4.1 Выходы в общеобразовательные организации, 

функционирующие в режиме ШНОР: МКОУ 

СОШ № 9 

17 января  

2024  

Черенкова Н.В. 

4.2. Методическое сопровождение дошкольных образовательных организаций 

4.2.1 Методическое обеспечение районной военно-

спортивной игры для детей дошкольного возраста 

«Зарничка» 

в течение 

 месяца 
Гусарова О.Н.  

4.2.2 Семинар «Управление профессиональным 

развитием педагогического коллектива: отвечаем 

вызовам современности». Формат проведения – 

пресс-конференция на базе ДОУ № 46 

24 января  

2024 

Гусарова О.Н. 

 



6  

  

 

 

4.2.3 Функционирование региональных базовых 

площадок 
  

4.2.3.1 «Организация образовательного процесса в 

дошкольной образовательной организации, 

направленной на патриотическое воспитание 

детей дошкольного возраста с особыми 

образовательными потребностями» - на базе 

МДОУ центра развития ребёнка – д/с № 21 

в течение 

 месяца 

Гусарова О.Н. 

4.2.3.2 «Реализация в условиях дошкольной 

образовательной организации инновационных 

технологий, направленных на социально-

личностное развитие детей с ограниченными 

возможностями здоровья» - на базе МКДОУ д/с 

комбинированного вида № 19 

в течение 

месяца 

Гусарова О.Н. 

4.2.3.3 «Повышение качества предоставляемых услуг с 

учетом ФГОС ДО в условиях деятельности 

дошкольного образовательного учреждения 

комбинированного вида» - на базе МКДОУ д/с 

комбинированного вида № 10 

в течение 

месяца 

Гусарова О.Н. 

4.2.3.4 Базовые дошкольные образовательные 

учреждения, реализующие «Основы финансовой 

грамотности» (МКДОУ д/с общеразвивающего 

вида № 1, МКДОУ д/с № 15 

МДОУ д/с общеразвивающего вида № 46) 

в течение 

месяца 

Гусарова О.Н. 

4.2.3.5 Пилотное учреждение по участию в 

региональном проекте «Современные дети» - 

МДОУ центр развития ребенка – д/с № 20 

в течение 

месяца 

 

4.2.3.6 Пилотное учреждение по участию в 

региональном проекте «Современные дети» - 

МКОУ «Центр образования № 14» 

в течение 

месяца 

Гусарова О.Н. 

4.2.3.7 Пилотное учреждение по участию в 

региональном проекте «Современные дети» - 

МКОУ «Центр образования № 4» 

в течение 

месяца Гусарова О.Н. 

4.2.3.8 Пилотное учреждение по участию в 

региональном проекте «Современные дети» - 

МКОУ «Центр образования № 12» 

в течение 

месяца Гусарова О.Н. 

4.2.3.9 Пилотное учреждение по участию в 

региональном проекте «Современные дети» - 

МКОУ «Центр образования Смородинский» 

в течение 

месяца Гусарова О.Н. 

4.2.4 

 

Участники проекта гранта по развитию сети 

стажировочных площадок  Тульской 

области  «Детский сад - маршруты развития» в 

рамках реализации федерального проекта 

«Современная школа»  национального проекта 

«Образование» - МДОУ д/с комбинированного 

вида № 5 

в течение 

месяца 

Гусарова О.Н. 

4.2.5 Консультационное сопровождение 

администраторов ДОО по системе АИС «Е-

в течение Гусарова О.Н. 



7  

  

услуги. Образование» месяца 

4.2.6 Консультационное сопровождение родителей 

(законных представителей) детей по системе АИС 

«Е-услуги. Образование» 

в течение 

месяца 

Гусарова О.Н. 

4.2.7 Индивидуальное консультирование 

ответственных за координацию деятельности и 

функционирование консультативно-

методических центров по взаимодействию 

дошкольных образовательных организаций 

различных форм и родительской общественности 

(по запросам) 

в течение 

месяца 

Гусарова О.Н. 

4.2.8 Индивидуальное консультирование 

педагогических работников по запросам 

в течение  

месяца 

Гусарова О.Н. 

Раздел 5.  Мониторинг деятельности ОО и осуществление контроля деятельности ОО 

Раздел 5. 1 Мониторинг деятельности общеобразовательных организаций и осуществление 

контроля деятельности общеобразовательных организаций 

5.1.1 Мониторинг ведения электронного журнала в течение месяца Шуть П.П. 

5.1.2 Мониторинг организации подвоза обучающихся к 

месту обучения 

в течение 

 месяца 
Гайдабрус Е.Б. 

5.1.3 Мониторинг температурного режима в 

образовательных организациях 
в течение  

месяца 

Гайдабрус Е.Б. 

Веретенников 

И.Н. 

5.1.4 Мониторинг состояния антитеррористической 

защищенности объектов образования 
в течение 

 месяца 

Гайдабрус Е.Б. 

Веретенников 

И.Н. 

5.1.5 Мониторинг организации работ по осмотру 
кровельных конструкций зданий, содержанию 

прилегающей территории и подходов к объектам в 

части своевременной уборке снега, посыпке 
противогололедными материалами в зависимости от 

погодных условий.  

в течение  

месяца 

Гайдабрус Е.Б. 

Веретенников 

И.Н. 

5.1.6 Мониторинг организации питания в 

общеобразовательных организациях 
в течение  

месяца 
Алексеенко М.Г. 

Раздел 5. 2 Мониторинг деятельности дошкольных образовательных  организаций и 

осуществление контроля деятельности  дошкольных образовательных  организаций 

5.2.1 Организация детского питания в дошкольных 

образовательных организациях – оперативные 

проверки 

в течение месяца 
Гусарова О.Н. 

 

Раздел 6. Мероприятия для обучающихся образовательных организаций 

6.1. Массовые мероприятия 

6.1.1.  Массовые мероприятия для дошкольников 

6.1.1.1 Рождественские колядки 09 января - 15 

января 2024 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.2 Развлечение «День рождения А.Барто» 09 января 2024 Гусарова О.Н. 

6.1.1.3 Развлечение «Прощание с ёлочкой, Старый 

новый год»  

09 января -15 

января 2024 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.4 Цикл мероприятий, посвященных 

Международному дню «Спасибо»  

11 января 2024 

 

Гусарова О.Н. 



8  

  

6.1.1.5 Акция «Спасибо тебе, солдат!» 11 января 2024 Гусарова О.Н. 

6.1.1.6 Торжественное открытие «Года Семьи» (на базе 

образовательных учреждений) 

11 января – 19 

января 2024 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.7 Цикл мероприятий, посвященных Дню 

российской печати  

12 января 2024 Гусарова О.Н. 

6.1.1.8 Акция «Поддержим наших» 

(«Окопная свеча») 

15 января 2024 -  

19 января 2024 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.9 День зимующих птиц России. Экологическая 

акция «Покормите птиц зимой!»  

15 января 2024 

 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.10 Цикл мероприятий, посвященных Всемирному 

дню детских изобретений  

17  января 2024 Гусарова О.Н. 

6.1.1.11 Крещенские забавы  18  января 2024 Гусарова О.Н. 

6.1.1.12 Цикл мероприятий, посвященных 

Международному дню зимних видов спорта  

18 января -19  

января 2024 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.13 Тематические мероприятия, посвященные Дню 

снятия блокады Ленинграда, Дню освобождения 

Красной армией крупнейшего «лагеря смерти»  

Аушвиц-Биркенау (Освенцима) – Дню памяти 

жертв Холокоста 

26  января 2024 Гусарова О.Н. 

6.1.1.14 Выставка методического и дидактического 

обеспечения воспитательно-образовательного 

процесса  (из опыта работы педагогов) 

«Площадка успешности» (тема: Я-патриот) 

с 29 января 2024 

по 31 января 

2024 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.15 «День деда Мороза и Снегурочки» (16,46, ЦО 

Краснолесский, ЦО Федоровский) 

30 января 2024 Гусарова О.Н. 

6.1.2.  Массовые мероприятия для учащихся 

6.1.2.1 Неделя памяти жертв Холокоста 
15-31 января 

2024  

Черенкова Н.В., 

руководители 

ОО 

6.1.2.2 Участие обучающихся в региональном этапе 

всероссийской олимпиады школьников по 

русскому языку 

17 января 

2024 

Алексеенко 
М.Г. 

6.1.2.3 Олимпиада школьников "Наследники Левши" 

по физике на базе МБОУ лицей 

18 января 

 2024  

Черенкова Н.В. 

 

6.1.2.4 Участие обучающихся в региональном этапе 

всероссийской олимпиады школьников по 

химии 

18, 19  января 

2024 

Алексеенко 
М.Г. 

6.1.2.5 Участие обучающихся в региональном этапе 

всероссийской олимпиады школьников по 

информатике и ИКТ 

20, 22 января 

2024 

Алексеенко 
М.Г. 

6.1.2.6 Проведение детско-взрослого «круглого стола» 

профилактической направленности  

22-26 января 

2024 года 

Черенкова Н.В. 

6.1.2.7 Участие обучающихся в региональном этапе 

всероссийской олимпиады школьников по 

истории 

23.01.2024, 

24.01.2024 

Алексеенко 
М.Г. 



9  

  

6.1.2.8 Торжественное награждение участников 

проекта «Киноуроки в школах России», «Сто 

лучших социальных практик» 

23 января  

2024  

Черенкова Н.В. 

6.1.2.9 Участие обучающихся в региональном этапе 

всероссийской олимпиады школьников по 

биологии 

25.01.2024, 

27.01.2024 

Алексеенко 
М.Г. 

6.1.2.10 Всероссийская акция «Блокадный хлеб» 
26 января  

2024  

Черенкова Н.В., 

руководители 

ОО 

6.1.2.11 Участие обучающихся в региональном этапе 

всероссийской олимпиады школьников по 

физике 

29, 30 января 

2024 

Алексеенко 
М.Г. 

6.1.2.12 Участие обучающихся в региональном этапе 

всероссийской олимпиады школьников по 

математике 

31 января 

2024 

Алексеенко 
М.Г. 

6.1.2.13 Фестиваль-конкурс презентаций в центрах 

«Точка роста»: «Визитная карточка России» 

в течение месяца    Черенкова Н.В. 

6.1.2.14 Школьный - региональный этапы 

Всероссийской гуманитарной олимпиады 

«Умницы и умники» 

в течение месяца Черенкова Н.В. 

6.1.2.15 Районный военно-патриотический марафон «Во 

Славу Отечества!» 

в течение месяца Ситникова О.П. 

Черенкова Н.В. 

6.2. Организация отдыха, оздоровления, занятости детей 

6.2.1 Заезды детей в областные профильные лагеря 

«Медиазона», «Ребячья республика», « Феникс» 

в период зимних каникул  

03 - 09 января 

2024 

Картавая Л. Н. 

Антонова О.И. 

6.2.2 Рабочая группа МВК по организации отдыха, 

оздоровления, занятости детей 

17 января 

2024 

Картавая Л. Н. 

Антонова О.И. 

6.2.3 Предоставление информации о планируемых 

показателях детской оздоровительной кампании 

2024 года в министерство труда и социальной 

защиты Тульской области 

согласно 

графику 

Картавая Л. Н. 

Антонова О.И. 

6.2.4 Организация работы «горячей линии» по 

вопросам детского отдыха и оздоровления 

в течение месяца Картавая Л.Н. 

Антонова О.И. 

6.2.5 Работа с АИС «Путевка», в том числе 

консультирование родителей по отбору детей 

ДЦ «Артек», «Смена», «Орленок» и «Океан» 

в течение месяца Картавая Л. Н. 

Антонова О.И. 

6.2.6 Прием заявлений от родителей (законных 

представителей) на выплату компенсации за 

самостоятельно приобретенные путевки в 

загородные оздоровительные лагеря Российской 

Федерации на летний период 2024 года 

в течение месяца Картавая Л. Н. 

Антонова О.И. 

6.2.7 Проведение  родительских собраний по 

организации отдыха детей 

в течение месяца Картавая Л. Н. 

Антонова О.И. 

6.2.8 Регистрация граждан РФ в ЕСИА в течение месяца Картавая Л. Н. 

Антонова О.И. 

6.2.9 Ответы на входящие письма, протоколы, 

запросы 

в течение месяца Картавая Л. Н. 

Антонова О.И. 

6.2.10 Подготовка проектов, постановлений, 

распоряжений и других нормативных актов 

в течение месяца Картавая Л.Н. 

 



10  

  

муниципального образования Узловский район 

в сфере детского отдыха и оздоровления 

 

Раздел 7. Реализация дополнительных мероприятий, влияющих на ликвидацию 

очередности по устройству детей в дошкольные образовательные учреждения  

7.1 Предоставление в электронном виде  

муниципальной услуги «Постановка на учет и 

направление детей в муниципальные 

образовательные учреждения, реализующие 

образовательные программы дошкольного 

образования» 

в течение месяца Гусарова О.Н. 

 

7.4 Деятельность муниципального консультативно-

методического центра по взаимодействию 

дошкольных образовательных учреждений и 

родительской общественности 

в течение месяца Гусарова О.Н. 

7.5 Подготовка пакета документов по организации 
работы по реализации ИПРА детей-инвалидов 

в течение месяца Гусарова О.Н. 

Раздел 8. Подготовка нормативных правовых документов 

8.1 О внесении изменений в административный 

регламент по оказанию муниципальной услуги 

«Постановка на учет и направление детей в 

муниципальные образовательные учреждения, 

реализующие образовательные программы 

дошкольного образования» 

в течение месяца 

Гусарова О.Н. 

8.2 О мерах по развитию системы дошкольного 

образования 

в течение месяца 
Гусарова О.Н. 

8.3 Подготовка проектов приказов о проведении 

тематических и внеплановых проверок 

в течение месяца Трегубова О.А. 

Гусарова О.Н. 

8.4 Подготовка проектов приказов о стимулирующих 

выплатах по итогам выполнения работ 

руководителям образовательных учреждений 

до 20 января 

2024 

Трегубова О.А. 

Гусарова О.Н. 

8.6 Об утверждении схем закрепления территорий 

муниципального образования Узловский район за 

муниципальными образовательными 

организациями в 2024 году 

до 30 января 

2024 

Шуть П.П., 

Гусарова О.Н. 

 

 

 

  

  

  

  

  

    


